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شماره 12046
جدو‌   ل
بدون نقطه کور

مصطفی پاشنگ/ 99/ دوره 3 جلدی 650/000 تومان/ آرون 
66962850-09121226281

فرهنگ همه آگاهی‌ها و خرد و دانش و هنر و نوآوری مردم 
ایران از آغاز تا اکنون فرهنگ مردم ایران نامیده می‌شود. زبان 
پارسی؛ گزارش‌کننده فرهنگ مردم ایران از آغاز تا اکنون است. 
از آغازی ناپیدا تا امروز که ما در آن زندگی می‌کنیم و به پارسی 
سخن می‌گوییم و فرهنگ خود را گزارش می‌کنیم. پس زبان 
پارسی در دامن همان فرهنگ ساخته و بالنده شده و گزارش‌کننده 
فرهنگ مردم ایران است. در کتاب حاضر که مجموعه‌ای قابل 
تحسین است و مولف برای گردآوری آن زحمت بسیار کشیده با 
فرهنگ ریشه‌شناسی زبان پارسی آشنا می‌شوید. فرهنگی جامع 

فرهنگ ریشه‌شناسی زبان پارسی

و کامل که جایش در میان فرهنگ‌های پارسی خالی بود. آب درمانی= دره درخشان و شایسته زندگی

لطائف‌ و نکات عرفانی، اخلاقی، تربیتی و فرهنگی از تفسیر مطلع‌الانوار
تحقیق و نگارش: سیدمحمدباقر ضیغمیان/ چاپ اول، 1400/ سوم شعبان/ 

1/000/000 ریال/ 025-37740962
کتاب حاضر گلچینی از یک باغ و گلستان بزرگ می‌باشد که برای عموم قابل 
فهم و مورد استفاده کاربردی واعظین و اساتید در جلسات و سخنرانی‌های 
کوتاه در قالب تفسیرهای چند دقیقه‌ای با گرایش عرفانی و تاویلاتی می‌باشد. 
در این کتاب می‌خوانید: احکام و اوامر قرآن منحصر به وظایف دینی و اخلاقی 
نیست، اصطلاح تاویل در برخی حوزه‌های معرفت دینی، آشنایی با اصطلاحات 
قرب، عارف و غیرعارف، امیدعارف، چرا روز قیامت یوم)روز( نامیده می‌شود؟ 
چرا کعبه، کعبه نامیده می‌شده است؟ توکل بر خدا معجزه‌ساز است، آخرت محل 

لطائف‌الاسرار فی مطلع الانوار

نمایش باطنی انسان است، رسول خدا هرگز قوم خود را نفرین نکرد و... ده‌ها 
مطالب خواندنی دیگر.

دکتر کیوان پهلوان/ 99/ دوره 3 جلدی، هر دوره 140/000 
تومان/ آرون 66962850-09121226281

کتاب حاضر حاصل بیست سال مطالعه و تحقیق مولف است. 
نویسنده در این کتاب توضیحات نسبتا کاملی در مورد تقریبا تمامی 
آیین‌ها و ادیان مهم جهان می‌دهد و در لابه‌لای توضیحات، کاربرد 
موسیقی نیز بررسی شده است. انسان، زبان، تفکر و پیامدهای بعدی 
آن، دوره‌های تاریخی بشر، آیین‌ها، مراسم و نمادهای تشرف و... 
در جلدهای دوم و سوم کتاب می‌خوانید: دین زرتشتی و کیش 

ادیان و مذاهب
و ارتباط آنها با موسیقی

زردان، دین‌ مانی، آیین مزدک، مکتب کنفوسیوس، دین یهود، مسیحیت، دین اسلام، شناخت عرفان 
و دیدگاه آن پیرامون موسیقی، به طریقت‌های اسلامی و... فلاسفه و موسیقی.

 دکتر کیوان پهلوان چاپ پنجم/ 230.000 تومان/ آرون/ 
66962850 - 09121226281 

کتاب حاضر دربرگیرنده زوایای تازه‌ای از حیات سیاسی و اجتماعی 
رضاشاه بنیانگذار سلسله پهلوی است. خواننده در این کتاب 3 کتاب را در 
قالب یک کتاب می‌خواند. شاهان ایران از هخامنشی تا قاجاریه، کودکی و 
زندگی رضاشاه تا سال 1283 و به قدرت رسیدن، سقوط و مرگ رضاشاه، 
نویسنده بر آن است تا نکات قابل ذکری از شخصیت و منش فردی و 
خانوادگی رضاشاه را به تصویر بکشد. وقایع تاریخی ایران از سال 1283 تا 
1322، سقوط و مرگ رضاشاه در تبعید، افتتاح دانشگاه تهران، سفر رضاشاه 
به ترکیه و دیدار با آتاتورک، طرح تاسیس راه‌آهن، کشف حجاب، ممنوعیت 
استفاده از ماه‌های قمری، دستگیری گروه 53 نفر، قتل عشقی و اختیارات 
جدید رضاخان، مظنون شدن رضاشاه به تیمورتاش، درگذشت عارف قزوینی، 
پیروزی‌های آلمان نازی و سردرگمی رضاشاه، حذف آثار و بناهای دوره قاجار، 

سرگذشت نزدیکان و خویشاوندان رضاشاه و...

رضاشاه از الشتر تا آلاشت

 /1400 خانی/  نجمه  الوندی-  هومن 
65.000 تومان/ زمزم هدایت

02537730735 -09122532887
رسانه‌های  تکاملی  سیر  کنار  در 
جمعی شاهد ظهور شبکه‌های اجتماعی 
کاربر محوری هستیم که ویژگی متمایز 
آن مجازی بودن، فعال بودن و دوسویه 
بودن تبادل اطلاعات است. آشنایی با 
برخی از تهدیدها و فرصت‌های شبکه‌های 
اجتماعی مجازی در مسیر ارتقای رسانه‌ای 
از اهمیت بسیاری برخوردار  عامه‌ مردم 
است که در این کتاب به آن پرداخته 

شده است.

آشنایی با فرصت‌ها و تهدیدهای فضای مجازی

ایران و جهان در نقد سلفیت تکفیری
اسامی  علوم   پژوهشگاه 
امام صادق)ع(/ 1400/ 283 هزار تومان/ 

زمزم هدایت
02537730735 -09122532887

کتاب حاضر به قلم جمعی از 
نویسندگان پژوهشگاه علوم اسلامی 
امام صادق)ع( منتشر شده است. این 
کتاب با تتبع وسیع در بیش از 120 اثر از 
چهل عالم بزرگ حنفی دیوبندی، سیره 
حقیقی رسول‌الله)ص( و صحابه کرام را در 

بسیاری از مسائل که دستاویز نااهلان شده مشخص کرده و حجت را بر همگان 
تمام کرده است تا گرفتار سخنان کسانی که خود را نابجا اهل سنت و جماعت 
می‌دانند نشوند و از سنت و سیره رسول مکرم)ص( و صحابه کرام تبعیت کنند.

دیدگاه علمای دیوبندی

بازشناسی تحول نفوذ از نیمه پنهان 
به پنهان و پنهان‌تر

دکتر سیامک باقری چوکامی/ 1400/ 
88.000 تومان/ زمزم هدایت

02537730735 -09122532887 
کتاب حاضر نشان‌دهنده این حقیقت 
است که سیاست را نمی توان با جنبه‌های 
آشکار آن تحلیل و قضاوت کرد و لایه‌های 
پنهان و عمیق دارد. بازشناسی مقوله نفوذ 
در این کتاب روشی برای آشکارسازی 
سیاست  پیچیده  و  خفیف  چهره‌های 
است که برای هر جامعه امری ضروری و 

حیاتی است.

چهره ی پنهان سیاست

قهرمانی علی  عباس‌زاده-   روح‌الله 
/ 99/ 30.000 تومان/ زمزم هدایت

02537730735 -09122532887
با گسترش فضای مجازی و شبکه‌های 
اجتماعی، شاهد طرح روزافزون اندیشه‌ها 
و شبهات مختلف در عرصه‌های گوناگون 
اعتقادی، اجتماعی، سیاسی و... هستیم. 
در کتاب حاضر آمده است. از آنجا که 
همه مخاطبان را نمی‌توان با برهان اقناع 
کرد لازم است تا با فنون مهارت‌های فنی 
مناظره آشنا شوند تا با ورود به مناظره‌ها 
و گفت‌وگوها و با تکیه بر مشهودات و 
مقبولات مخاطبان، به دفاع از ارزش‌های 

اصیل اسلامی بپردازند.

فن مناظره در فضای سایبر

دکتر آیت مظفری/ 1400/ 86.000 
تومان/ زمزم هدایت

02537730735 -09122532887
بی‌گمان آرایش کنونی نیروهای 
و  جناح‌بندی‌ها  ایران،  در  سیاسی 
ائتلاف‌ها ریشه در پیشینه جریان‌های 
سیاسی دارد. در این کتاب ماهیت 
فکری و سیاسی جریان‌های اسلامی، 
سلطنت‌طلب، مارکسیستی، ملی‌گرای 
لیبرال، التقاطی و روشنفکری و مبانی 
و  نهادها، احزاب  تاریخچه،  فکری، 
گروه‌ها و عملکرد هر جریان مورد 

بررسی قرار گرفته است.

جریان‌شناسی سیاسی ایران معاصر
فرهنگی،  انسان  فرهنگی،  تحول 

حیات فرهنگی
دکتر مهدی بهشتی/ 99/ 30.000 

تومان/ زمزم هدایت
02537730735 -09122532887

انقلاب اسلامی مولود اندیشه و تفکر 
مبتنی بر جهان‌بینی توحیدی است. این 
مهم در یک صورت‌بندی جدید زمینه‌ساز 
تحول فرهنگی، ساخت انسان فرهنگی و 
سپس حیات فرهنگی شده است. مؤلف 
بر این باور است که مهم‌ترین عاملی که 
قدرت بازتولید اندیشه توحیدی را در 
قالب اندیشه فرهنگی و به صورت کاربردی 
و عینی معیاری برای هدایت و تعالی جوامع 

امروزی قرار داده، ولایت است.

اندیشه فرهنگی ولایت

33110209
۳۳۹۱۶۹۹۵

2621-2266-2240

گزارش روز
صفحه ۵
چهار‌شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۰ 
۸ صفر ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۴۲

❖

❖

حتما نمی‌شود از ارزش پول ملی حرف 
زد و از تاثیر مخرب فساد اقتصادی بر 
انگیزه‌ها  فساد،  بود.  غافل  مسئله،  این 
را برای فعالیت مولد و سالم اقتصادی 
تولیدی  فعالیت‌های  به  کاهش می‌دهد، 
ضربه می‌زند و اگر بتواند ریشه تولید ملی 
را در انواع مختلف آن می‌خشکاند. فساد 
در شبکه بانکی کشور اما خطرناک‌تر از 
هر جای دیگر است و ضربات مهلک‌تری 
را بر ارزش پول ملی وارد خواهد کرد؛ چرا 
که منشأ خلق نقدینگی در اقتصاد ایران، 
بانک‌ها هستند و رشد نقدینگی به عنوان 
عامل اصلی تورم و کاهش ارزش پول ملی 

شناخته می‌شود. 
مسئله وقتی مهم‌تر می‌شود که بدانیم از 
نظر قاطبه کارشناسان اقتصادی، این بانک‌های 
خصوصی هستند که نقش اصلی را در رشد پایه 
پولی و نقدینگی ایفا می‌کنند. ما در سال‌های 
گذشته اما نوع دیگری از فساد را هم تجربه 
کردیم که می‌توان نام فساد ارزی را بر آن نهاد. 

تقویت ارزش پول ملی؛ راهکارها و چالش‌ها

نقش تنوع‌بخشی صادرات
درمهار تورم و موانع آن

 

لزوم درمان طاعون ارز دولتی
خلق ارز دولتی 4200 تومانی و حراج 
منابع ارزی کشور در این قالب، ضربات مهلکی 
را بر پیکره ارزش پول ملی وارد کرد. دولت 
جدید اگر می‌خواهد سیاست تقویت ارزش 
پول ملی را در دستور کار قرار دهد، لاجرم 
باید برنامه‌هایی ویژه برای حل مسئله تعارض 
منافع در سیستم بانکی و مبارزه با فساد در این 
حوزه، به علاوه  ساماندهی مسئله ارز دولتی و 

دکتر مهدی طغیانی، نماینده مجلس شورای اسلامی: فوری‌ترین کارهایی که دولت 
باید انجام دهد، توسعه بازارهای صادراتی و رفع موانع صادرات غیرنفتی کشور 

است. همین الان صادرات غیرنفتی ما با موانع متعددی مواجه است.

 دولت جدید اگر می‌خواهد سیاست تقویت ارزش پول ملی را در دستور کار قرار 
دهد، لاجرم باید برنامه‌هایی ویژه برای حل مسئله تعارض منافع در سیستم بانکی 
و مبارزه با فساد در این حوزه، به علاوه ساماندهی مسئله ارز دولتی و مسائل 

پیرامونی آن داشته باشد. 

مسائل پیرامونی آن داشته باشد. 
مسئله  معتقدند  اقتصادی  کارشناسان 
مدیریت ارز در کشور از جمله موضوعاتی است 
که اگر به درستی هدایت شود، تاثیر مستقیمی 

بر حفظ ارزش پول ملی خواهد داشت. 
رهبر معظم انقلاب شهریور ماه سال 99 طی 

ارتباط تصویری با جلسه هیئت دولت در همین 
 زمینه خطاب به مسئولین دولت وقت می‌فرمایند:

» مشخّص شده است که دخالت‌های 
بدخواهانه‌ای در کار ارز می‌شود که اینها 
در کاهش قیمت پول ملّی و ارزش پول ملیّ 
تأثیر می‌گذارد. بعضی از دخالت‌ها، دخالت‌های 
بدخواهانه است؛ بعضی بدخواهانه نیست، 
]بلکه[ سودجویانه است. اعلام شد که ۲۷ 
میلیارد دلار پول صادراتی است که برنگشته؛ 
خب این مسئله‌ مهمّی است. البتّه گاهی اوقات 
این برنگشتن به خاطر یک عوامل منطقی است 
که برنمی‌گردد، امّا گاهی هم به خاطر این است 
که مثلًا فرض کنید این پول را، این ارز را این 
جناب، برده در فلان کشور زمین خریده، ملک 
خریده، آنجا رفته کارهایی مانند اینها کرده؛ 

این قابل قبول نیست.«
ایشان در بخش دیگری از همین جلسه 
ضمن اشاره تلویحی به خروج ارز از کشور 
 برای خرید ملک در کشور ترکیه، می‌فرمایند:
» گزارش‌هایی در این زمینه هست که در 

یکی از کشورهای همسایه‌ ما، بیشترین 
تعداد ملکی که خریداری شده، مربوط به 
ایرانی‌هایی است که آنجا ملک خریده‌اند؛ 
خب این اصلًا قابل قبول نیست. یا اگر 
بخواهند این را صرف کنند برای واردات 
کالاهای غیر لازم، یا کالاهای لوکس و 
بکلیّ غیر مورد انتفاع که نمونه‌اش را عرض 
کردم: یک گوشی تلفن لوکسی را از آمریکا 
آورده‌اند و نیم میلیارد، پانصد میلیون یورو 

صرف این کار بشود؛ حالا تعجّب هم می‌کنم 
که چطور آنها که این همه تحریم می‌کنند ما 
را، این یکی را و امثال اینها را ما در تحریم 
 نداریم؛ اینها واقعاً کارهایی است که قابل قبول

 نیست.« 
بر این اساس، در کنار تاکید بر تلاش برای رونق 

تولید و افزایش صادرات، مدیریت صحیح منابع 
ارزی موجود در کشور نیز می‌تواند به عنوان یکی 
 از مهم‌ترین راه‌های تقویت ارزش پول ملی تلقی 

شود.
کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی

دکتر مهدی طغیانی نماینده مجلس و 
کارشناس مسائل اقتصادی اما معتقد است 
»مهم‌ترین راهکار حفظ ارزش پول ملی، 

کنترل تورم است.«
 این عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان در 
 همین زمینه به گزارشگر روزنامه کیهان می‌گوید:

» با وجود تورم، ارزش پول ملی تضعیف 
می‌شود و حل مسئله تورم هم در گرو 
کنترل رشد نقدینگی است. اگر این اتفاق 
نیفتد، شما قطعا تورم خواهید داشت. مسئله 
مهم دیگر در زمینه تقویت ارزش پول ملی، 

 تقویت منابع و ذخایر ارزی کشور است. 
یعنی شما حتما باید منابعی داشته باشید که 
بتوانید با استفاده از آن، نرخ ارز را حفظ کنید 
و از افزایش‌های جهش وار آن جلوگیری کنید. 
کشوری که صادرات دارد، لاجرم منابع ارزی 
مناسب خواهد داشت و با عرضه ارز می‌تواند 
بازار ارز را کنترل کند، ولی اگر عرضه ارز در 
بازار، به‌اندازه کافی نباشد، ما مثل این چند 
سال اخیر افزایش‌های جهش وار را در نرخ ارز 
خواهیم داشت. لذا اگر می‌خواهیم ارزش پول 
ملی را حفظ کنیم، اولا نیازمند کنترل تورم 
هستیم و ثانیا نیازمند تولید و صادرات خواهیم 
بود؛ تولیدی که در دنیا قابل رقابت باشد، یعنی 

قابل صادرات و ارزآور باشد.«

ارزآوری و صادرات اما چندان هم ساده 
نیست و معمولا بیش از آنکه پای موانع خارجی 
در میان باشد، حرف از موانعی است که عوامل 
داخلی و به طور خاص، مسئولین، با بخشنامه‌ها 

و قوانین خلق‌الساعه خلق می‌کنند. 
محمد لاهوتی رئیس‌کنفدراسیون صادرات، 
خرداد ماه سال جاری در همین زمینه به 
رسانه‌ها گفته است:» در موضوع صادرات با 
توجه به افزایش نرخ ارز توقع جهش داشتیم 
ولی متاسفانه به دلیل سیاست گذاری‌های غلط 
کاهش صادرات داشتیم. اگر سیاست‌های غلط 

بانک مرکزی نبود صادرات را با وجود کرونا 
در پایان سال ۹۹ با افزایش نسبت به سال 
۹۸ می‌بستیم. بانک مرکزی سه سال طول 
کشید تا پیشنهادات ما برای تسهیل صادرات 

را اجرایی کند!«
 دکتر مهدی طغیانی، نماینده مجلس 
شورای اسلامی در همین زمینه به گزارشگر 
کیهان می‌گوید:» فوری‌ترین کارهایی که دولت 
باید انجام دهد، توسعه بازارهای صادراتی و رفع 
موانع صادرات غیرنفتی کشور است. همین 
الان صادرات غیرنفتی ما با موانع متعددی 

مواجه است.«

موانع پیش پای صادرکنندگان
 این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان 
اینکه خود از برخی پایانه‌های صادراتی کشور 
بازدید کرده است، می‌افزاید:» در بعضی 
پایانه‌های صادراتی ما مثل مرز پرویز خان 
و دوغارون، نزدیک بیش از دو هزار کامیون 
پشت خط مرز معطل می‌شوند که می‌خواهند 
کالای صادراتی را از کشور خارج کنند؛ اینها 
یعنی گلوگاه. یعنی ما موانع صادراتی مان را 

برطرف نکرده‌ایم.« 
وی در ادامه با اشاره به اهمیت انعقاد 

پیمان پولی دوجانبه به عنوان یکی از 
راهکارهای تسهیل صادرات، می‌افزاید:» ما 
اگر صادراتمان را به کشورهایی بفرستیم که 
بتوانیم به سادگی با آنها مراوده مالی داشته 
باشیم، مسائل این حوزه تا حدی حل خواهد 
شد. چون گرفتاری‌های مالی و مسائل انتقال 
و تبدیل پول، هم اکنون یکی از موانع پیش 
پای تجار است. الان کشوری مثل روسیه 
آماده است تا در این زمینه با ما کار کند. 
 در این صورت کالاها سریع‌تر و بهتر صادر 
می‌شوند. مهم‌ترین مسئله و اولویت ما در این 

حوزه باید رفع موانع پیش پای صادرکننده 
باشد.«

مسئله انعقاد پیمان پولی دوجانبه از 
جمله مسائلی است که طی سال‌های اخیر 
بارها و بارها به عنوان یک مطالبه از سوی 
 کارشناسان اقتصادی طرح شده است. 
خروجی این مطالبه در سطح دولت اما چنانکه 

باید، مشاهده نشده است.
 مهدی طغیانی در همین زمینه به گزارشگر 
کیهان می‌گوید:» پیمان پولی دوجانبه با 
کشورهایی می‌توان بست که نرخ ارزشان را بر 

اساس دلار میخکوب نکرده باشند. 
یکی از مشکلات ما با کشورهایی مثل 
امارات و عراق یا برخی دیگر از کشورهای 
اطراف که روابط تجاری-اقتصادی گسترده‌ای 
با آنها داریم، این است که نرخ ارزشان به دلار 
 - peg ،میخکوب -یا اصطلاحا به زبان انگلیسی 
شده است. با اینها معمولا نمی‌شود پیمان 
پولی دوجانبه بست چون سیاست ارزی شان 
اصلا مستقل نیست و به فدرال رزرو آمریکا 

وابسته است.«
 وی با بیان اینکه تحریم اساسا ضعف‌های 

ما را هدف قرار می‌دهد، می‌افزاید:»ضعف 
ما چیست؟ وابستگی به درآمد نفتی. لذا 
دشمن سعی می‌کند اولا اجازه ندهد نفت 
بفروشیم و ثانیا حتی اگر فروختیم، نتوانیم 
پولش را برگردانیم تا تشنگی در بازار ارز 
به وجود بیاید و نرخ ارز جهش کند. تحریم 
روی زخم‌های اقتصاد می‌نشیند. یکی از این 
زخم‌ها وابستگی ما به صادرات نفت است. 
آن هم نفت خام، نه صادرات پیچیده متنوع 
با درآمد ارزی بالا. ما یک درآمد ارزی بسیار 
پایینی داریم و در سال‌های معمول، 80 تا 85 

 درصد درآمد ارزی‌مان نفت خام بوده است. 
قطعا این وضعیت تحریم‌پذیر است و 
 می‌تواند توسط دشمن هدف قرار بگیرد. 

لذا باید اینها را علاج کرد.«
خام‌فروشی افتخاری ندارد!

استفاده از فرصت تحریم برای جدا 
کردن ناف اقتصاد از نفت اما، متاسفانه طی 
سال‌های اخیر قدر دانسته نشد و مسئولین 
دولتی مکررا به افزایش صادرات نفت خام 
به عنوان یکی از افتخارات ناشی از برجام 
استناد کردند! افتخاری که البته دیری 
نپایید و عاقبت تلخی را برای اقتصاد ایران 
رقم زد. نفت، نعمتی است که می‌تواند در 
خدمت تقویت ارزش پول ملی ما قرار گیرد، 
مشروط بر اینکه به جای تکیه بر خام‌فروشی 
صرف و افتخار ابلهانه به آن، به سمت 
 تنوع بخشی به فرآورده‌های نفتی و صنایع ‌‌

پایین‌دستی در این حوزه حرکت کنیم. 
امری که اولا تحریم پذیری ماده گرانبهای 
نفت را با ابزار تنوع بخشی به خریداران، ملغی 
می‌کند و ثانیا ظرفیت بالقوه و عظیم نفت در 
زمینه ارزآوری را به معنای واقعی آزاد می‌کند 
تا ما دیگر چشم به چندرغاز درآمد ارزی ناشی 

از فروش نفت خام نداشته باشیم. 
روی دیگر سکه این رویکرد، افزایش اشتغال 
در سطح کشور است، امری که رضایتمندی 
افراد جامعه را در پی خواهد داشت و نهایتا به 
رشد اقتصاد کشور و رفاه مردم منجر خواهد 

شد.
ما باید به هر کدام از این راهکارها به عنوان 
نوشدارویی جهت شفای اقتصاد بیمار کشور 
نگاه کنیم و پیش از هر چیز، متوجه وضعیت 
وخیمی که طی هشت سال گذشته، در اثر 
تکیه بر دو پایه سست »مذاکره« و »نفت 
خام« برای اقتصاد ما خلق شده است، باشیم. 
مسعود خوانساری رئیس‌اتاق بازرگانی 
تهران، خرداد ماه سال جاری در همین زمینه 
به رسانه‌ها گفته است:» بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که ایران طی سال گذشته از نظر 
افت ارزش پول، در سطح جهان، مقام اول را 

داشته است. 
متاسفانه ما در این حوزه بالاترین سرعت 
 افت ارزش در سال گذشته را به ثبت 
 رسانده‌ایم. در کنار آن آمار اشتغال نیز نشان می‌دهد 
در سال ١٣٩٩،  تعداد شاغلان از ۲۴ میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر به ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر کاهش یافته که بخش مهمی از آن تحت 
تاثیر کرونا رخ داده و این فشار به اقشار کم 
درآمد را نشان می‌دهد. تاب‌آوری اقتصاد 
ایران رتبه ۱۲۸ در بین ۱۳۰ کشور را نشان 
 می‌دهد، در شرایطی که ترکیه در رتبه ۶۰ قرار 
گرفته است.  فعالان اقتصادی و اقشار کم 
درآمد در ایران فشار بالایی را تجربه می‌کنند. 
متاسفانه میزان خانوارهای زیر خط فقر از ۱۵ 
به ۳۰ درصد افزایش یافته است و این برای ما 

زنگ خطر خواهد بود.«

بخش پایانی

حسن رضایی

»کلیه کتاب‌های زمزم‌ هدایت ۴۰٪  تخفیف دارد«

❖

معتقدند  اقتصادی  کارشناسان 
مسئله مدیریت ارز در کشور از 
اگر  است که  موضوعاتی  جمله 
تاثیر  شود،  هدایت  به‌درستی 
مستقیمی بر حفظ ارزش پول ملی 

خواهد داشت. 


